
DECRETO  
                               

ORDINANZA  N.  13  del   08/11/2017 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Atto nomina Giunta Comunale e attribuzione deleghe  
           

IL SINDACO

PREMESSO  che  con precedente  decreto  sindacale  n.  12  dell'8.11.2017  è  stata  revocata  la
nomina  dei  Componenti  la  Giunta  Comunale  nonchè  del  Vice  Sindaco  di  cui  all' atto  sindacale  n.
46/2016;

RICHIAMATO  l' art.  46,  comma  2,  TUEL  il  quale  testualmente  recita:  “Il  sindaco  e  il
presidente  della  provincia  nominano,  nel rispetto  del principio  di pari opportunita'  tra  donne  e  uomini,
garantendo  la  presenza  di  entrambi  i  sessi,  i  componenti  della  giunta,  tra  cui  un  vicesindaco  e  un
vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.”;

RICHIAMATO, altresì, l' art. 47, comma  3, TUEL “Nei comuni con popolazione superiore a
15.000 abitanti e nelle province gli assessori sono nominati dal sindaco o dal presidente della provincia,
anche  al di fuori dei componenti del consiglio,  fra  i cittadini in possesso  dei  requisiti  di  candidabilita',
eleggibilita' e compatibilita' alla carica di consigliere.”;

            VISTA  la  vigente  normativa  in merito  alla  composizione  degli organi giuntali introdotta  dal
legislatore con  le Leggi 191/2009, 148/2011 e 56/2014 ;

PRESO ATTO che  il comma 137  della  su indicata  legge  7.04.2014  n.  56  “Disposizioni sulle
città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”   ha disciplinato che “Nelle giunte dei
comuni  con  popolazione  superiore  a  3.000 abitanti, nessuno dei due sessi puo' essere rappresentato 
in  misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico.”; 

 VISTO, da ultimo,  l' articolo 15, comma 2 bis,  dello Statuto Comunale;
                                                      

NOMINA

i componenti della Giunta Comunale di Sulmona nelle persone di:

· Maria Assunta Iommi, nata a Sulmona il 07.01.1964, residente a Sulmona in Via Stazione
Introdacqua n. 27;

· Cristian  La  Civita,  nato  a  Sulmona  il  17.03.1971,   residente  a  Montesilvano  in  Via
Vistola n. 31;

REGISTRO DECRETI n.ro 13 del 08/11/2017 - Pagina 1 di 3



· Alessandra Vella, nata a Sulmona il 11.06.1975, residente a Sulmona in Via Sallustio  n.
22

· Nicola Angelucci, nato a Sulmona il 02.08.1958, residente a Sulmona in Via Don Bosco
n. 23;

· Stefano  Mariani,  nato  a  Sulmona  il  13.05.1970,  residente  a  Sulmona  in  Via  della
Cornacchiola n. 50b

NOMINA

Vice Sindaco il componente la Giunta Maria Assunta Iommi;

DECRETA

- di attribuire ai  componenti la Giunta le sotto riportate deleghe: 

ASSESSORE DELEGA /Assessorato

Maria Assunta Iommi
Politiche  Sociali,  Politiche  Giovanili,  Pari
Opportunità,  Politiche  del  lavoro  e  della
formazione, Politiche dell' istruzione e del diritto allo
studio,  Processi  partecipativi  e  politiche
associative/volontariato,  rapporti  con  ASP  2,
Contenzioso, Urbanistica.

Cristian La Civita
Politiche  dell' Industria,  Commercio  e
dell' Artigianato,  Semplificazione  amministrativa,
Politiche  dell' Innovazione  tecnologica,  Servizi
demografici,  Politiche  dell' organizzazione  e  del
personale, Centro storico e decoro urbano. 

Alessandra Vella
Edilizia  agevolata  e  politiche  della  casa,  Politiche
dell' Ambiente  e  della  Montagna,  Politiche  del
Patrimonio,  Politiche  della  Mobilità,  Politiche
dell' Agricoltura.

Nicola Angelucci
Lavori  Pubblici,  Manutenzione  e  Verde  pubblico,
Progetti speciali: Casa Italia e Masterplan, Politiche
dello  Sport  e  del  Tempo  Libero,  Rapporti  con  il
Consiglio,  Comunicazione  istituzionale,  Politiche
della Ricostruzione.

Stefano Mariani
Politica delle entrate “Bilancio e Finanze”, Politiche
Comunitarie, Società Partecipate, Servizi, CUC  ed
esternalizzazioni, Rete Gas 

DA' ATTO CHE

- rimangono  nella  competenza  del  Sindaco:  Politiche  della  Cultura,  Politiche  del  Turismo,
Polizia Municipale, Associazionismo territoriale, Sanità. 

Restano, inoltre, al Sindaco tutte le ulteriori e diverse competenze non espressamente attribuite.

Del presente provvedimento verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta.

REGISTRO DECRETI n.ro 13 del 08/11/2017 - Pagina 2 di 3



        IL SINDACO
     ( dott. ssa Annamaria Casini )

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DECRETI n.ro 13 del 08/11/2017 - Pagina 3 di 3


